
丘浄水場色度計更新工事

契  約  番  号 R4-21-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 4年 5月10日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \7,700,000円 （うち取引に係る消費税 \700,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\8,223,600円 （入札書比較価格 \7,476,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 向洋電機（株）  

履  行  期  間 令和  4年  5月 10日  から  令和  4年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市　桜ヶ丘　地内

設計図書等配布 令和  4年  4月 15日  から  令和  4年  4月 19日 まで

入　　札　　日 令和 4年 5月 9日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

色度計１台更新

備考

1
243

入

3-0

ＪＦＥアドバン

 

テック（株）  

辞退

札

2
302-0

7,47

 

6,000イワキ・モ

経

リタニ電工（株）  

 

3
924-0

7,45

過

0,000横手産業（

 

株）  

4
10000

及

30-0

（株）共和技

 

電  

辞退

5
324-

び

0
7,000,000

 

向洋電機（株）  

落

結

札

 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
桜ヶ



管改良工事No.1(R4)

契  約  番  号 R4-53-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 4年 5月20日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \124,949,000円 （うち取引に係る消費税 \11,359,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\131,622,700円 （入札書比較価格 \119,657,000円）

最低制限価格(税込) あり　\120,403,800円 （入札書比較価格 \109,458,000円）

請  負  業  者 （株）今木組  

履  行  期  間 令和  4年  5月 20日  から  令和  5年  1月 20日  

履  行  場  所 箕面市　粟生間谷西7丁目　地内

設計図書等配布 令和  4年  4月 25日  から  令和  4年  4月 28日 まで

入　　札　　日 令和 4年 5月19日  午前09時45分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

入

選
定
理
由

施工実績、技

 

術的適性を勘案し、本

札

市選定基準に基づき８

 

者を指名。

設
計
大
要

配

経

水管布設

仕切弁設置

舗

 

装本復旧

消火栓取付工

過

事

備考

1
297-0

1

 

16,000,000

及

（株）仲野商店  

2

 

353-0
117,3

び

20,000（株）大

 

金建設  

3
1386

結

-0
118,500,

 

000谷垣建設（株）

果

  

4
1196-0

1

 

13,590,000

調

（株）今木組  

落札

 

5
2414-0

119

書

,000,000（株

（

）ケイビィイーアキー

 

ド  

6
72-0

11

兼

6,770,000（

 

株）石川工業  

7
2

契

945-0
115,8

 

00,000（有）今

約

宮建材  

8
5056

 

-0
118,950,

調

000明広開発（株）

 

  

書 ）

件         名
配水



管改良工事No.5(R4)

契  約  番  号 R4-55-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 4年 5月20日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \153,824,000円 （うち取引に係る消費税 \13,984,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\162,068,500円 （入札書比較価格 \147,335,000円）

最低制限価格(税込) あり　\148,519,800円 （入札書比較価格 \135,018,000円）

請  負  業  者 谷垣建設（株）  

履  行  期  間 令和  4年  5月 20日  から  令和  5年  3月 10日  

履  行  場  所 箕面市　船場西3丁目　地内他

設計図書等配布 令和  4年  4月 25日  から  令和  4年  4月 28日 まで

入　　札　　日 令和 4年 5月19日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

入

選
定
理
由

施工実績、技

 

術的適性を勘案し、本

札

市選定基準に基づき８

 

者を指名。

設
計
大
要

配

経

水管布設

仕切弁設置

舗

 

装本復旧

消火栓取付工

過

事

備考

1
297-0

1

 

42,000,000

及

（株）仲野商店  

2

 

353-0
144,4

び

30,000（株）大

 

金建設  

3
1386

結

-0
139,840,

 

000谷垣建設（株）

果

  

落札

4
1196-

 

0
140,500,0

調

00（株）今木組  

 

5
2414-0

147

書

,000,000（株

（

）ケイビィイーアキー

 

ド  

6
72-0

14

兼

4,600,000（

 

株）石川工業  

7
2

契

945-0
142,1

 

00,000（有）今

約

宮建材  

8
5056

 

-0
146,100,

調

000明広開発（株）

 

  

書 ）

件         名
配水



管改良工事No.2(R4)

契  約  番  号 R4-56-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 4年 5月20日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \127,468,000円 （うち取引に係る消費税 \11,588,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\134,237,400円 （入札書比較価格 \122,034,000円）

最低制限価格(税込) あり　\123,002,000円 （入札書比較価格 \111,820,000円）

請  負  業  者 明広開発（株）  

履  行  期  間 令和  4年  5月 20日  から  令和  5年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　萱野１丁目　地内他

設計図書等配布 令和  4年  4月 21日  から  令和  4年  4月 25日 まで

入　　札　　日 令和 4年 5月19日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選

入

定
理
由

施工実績、技術

 

的適性を勘案し、本市

札

選定基準に基づき８者

 

を指名。

設
計
大
要

配水

経

管布設

仕切弁設置

舗装

 

本復旧

消火栓取付工事

過

備考

1
353-0

11

 

9,590,000（

及

株）大金建設  

2
2

 

945-0
119,7

び

00,000（有）今

 

宮建材  

3
5056

結

-0
115,880,

 

000明広開発（株）

果

  

落札

4
308-0

 

118,000,00

調

0上田良建設（株） 

 

 

5
1228-0

11

書

6,880,000（

（

株）三原組  

6
68

 

1-0
122,034

兼

,000（株）江川組

 

  

7
1231-0

1

契

19,550,000

 

（株）津賀建設  

8

約

1263-0
121,

 

000,000鳥井建

調

設（株）  

 書 ）

件         名
配水



今宮線歩道拡幅工事(如意谷１丁目)

契  約  番  号 R4-57-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 4年 5月20日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路整備室

契  約  金  額 \4,125,000円 （うち取引に係る消費税 \375,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\5,217,300円 （入札書比較価格 \4,743,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）五栄建設  

履  行  期  間 令和  4年  5月 20日  から  令和  4年  8月 31日  

履  行  場  所 箕面市如意谷１丁目　地内

設計図書等配布 令和  4年  4月 27日  から  令和  4年  5月  2日 まで

入　　札　　日 令和 4年 5月19日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名

入

。

設
計
大
要

　道路土工

 

　　　　１式

　舗装工

札

　　　　　１式

　排水

 

構造物工　　１式

　縁

経

石工　　　　　１式

備

 

考

1
1129-0

（株

過

）滝井土木  

辞退

2

 

9896-0
3,85

及

0,000（株）ハル

 

マ  

3
100187

び

8-0
3,750,0

 

00（株）五栄建設 

結

 

落札

4
1289-0

 

箕面土建（株）  

辞

果

退

5
9949-0

3,

 

860,000（株）

調

ユウカ  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



管改良工事No.3(R4)

契  約  番  号 R4-63-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 4年 5月27日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \52,778,000円 （うち取引に係る消費税 \4,798,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\55,669,900円 （入札書比較価格 \50,609,000円）

最低制限価格(税込) あり　\50,684,700円 （入札書比較価格 \46,077,000円）

請  負  業  者 （株）三原組  

履  行  期  間 令和  4年  5月 27日  から  令和  5年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　萱野１丁目　地内他

設計図書等配布 令和  4年  5月 10日  から  令和  4年  5月 12日 まで

入　　札　　日 令和 4年 5月26日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績

入

、技術的適性を勘案し

 

、本市選定基準に基づ

札

き７者を指名。

設
計
大

 

要

配水管布設

仕切弁設

経

置

給水連絡工事

消火栓

 

取付工事

備考

1
297

過

-0
49,500,0

 

00（株）仲野商店 

及

 

2
1196-0

49

 

,500,000（株

び

）今木組  

3
308

 

-0

上田良建設（株）

結

  

無効

4
1228-

 

0
47,980,00

果

0（株）三原組  

落

 

札

5
681-0

50,

調

609,000（株）

 

江川組  

6
1231

書

-0
48,980,0

（

00（株）津賀建設 

 

 

7
1263-0

49

兼

,500,000鳥井

 

建設（株）  

契 約 調 書 ）

件         名
配水



支所ハロゲン化物消火設備（ハロン1301）修繕

契  約  番  号 R4-65-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 令和 4年 5月30日

契 約 依 頼 所 属 市民部 窓口課 豊川支所

契  約  金  額 \3,630,000円 （うち取引に係る消費税 \330,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,639,900円 （入札書比較価格 \3,309,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ダイヤ  

履  行  期  間 令和  4年  5月 30日  から  令和  4年  8月 31日  

履  行  場  所 箕面市　粟生間谷西　地内

設計図書等配布 令和  4年  5月 13日  から  令和  4年  5月 17日 まで

見　　積　　日 令和 4年 5月27日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５

入

者を指名。

設
計
大
要

（

 

１）ハロン容器等(消

札

火容器５本・容器弁５

 

個交換）

（２）ハロン

経

回収・充填（60㎏×

 

5本＝300kg）

（

過

３）容器連結管の交換

 

（４）容器弁開放装置

及

の交換

備考

くじにより

 

協商者を決定。

1
10

び

01530-0
3,6

 

80,000 3,59

結

0,000 3,300

 

,000（株）ダイヤ

果

  

不調随契

2
100

 

0450-0
3,70

調

0,000（有）トッ

 

プス  

無効

3
211

書

7-0
3,700,0

（

00 3,590,00

 

0相和システム（株）

兼

  

4
2801-0

3

 

,650,000 3,

契

590,000（株）

 

大起電工  

5
995

約

2-0
3,600,0

 

00 3,600,00

調

0（有）大昇通信建設

 

  

書 ）

件         名
豊川


